
C.8 Projekt Medikamente und Kosmetika Druckdatum: Druckdatum: 19.01.2022

Medikamenten und Kosmetika Rücknahme

Jahr Jahresmenge (to) Gramm pro E/a

1993 17,57 43,91
1994 48,27 118,98
1995 54,68 132,84
1996 63,92 153,31
1997 62,37 147,76
1998 70,71 165,43
1999 72,69 167,65
2000 75,76 172,58
2001 70,57 158,93
2002 73,06 162,96
2003 81,75 179,66
2004 80,94 175,50
2005 88,66 188,99
2006 89,47 187,89
2007 95,98 198,60
2008 95,38 193,28
2009 99,93 199,02
2010 99,42 194,04
2011 115,68 220,39
2012 120,79 224,94
2013 125,36 228,05
2014 132,89 236,03
2015 146,55 254,88
2016 154,07 262,43
2017 159,99 266,66 

2018 172,94 282,35 

2019 195,98 312,81 

2020 185,94 293,27 

2021 189,40 295,94 
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C.8 Projekt Medikamente und Kosmetika Druckdatum: Druckdatum: 19.01.2022

Rücknahme von Altmedikamenten und Kosmetika in Gramm pro Einwohner

Jahr Jahresmenge Biirger Jahresmenge Betriber Jahresmenge (kg) Jahresmenge (to) Bevölkerung Gramm pro E/a % Gew. Verä. 

1993                     17.493,0                               79,5                        17.572,5                        17,6   400200 43,91
1994                     47.148,0                          1.123,0                        48.271,0                        48,3   405700 118,98 170%
1995                     53.189,0                          1.488,5                        54.677,5                        54,7   411600 132,84 13%
1996                     62.449,5                          1.466,0                        63.915,5                        63,9   416900 153,31 17%
1997                     60.844,0                          1.526,0                        62.370,0                        62,4   422100 147,76 -3%
1998                     69.552,5                          1.154,0                        70.706,5                        70,7   427400 165,43 14%
1999                     71.359,0                          1.334,0                        72.693,0                        72,7   433600 167,65 3%
2000                     72.545,0                          3.216,0                        75.761,0                        75,8   439000 172,58 2%
2001                     68.713,0                          1.853,2                        70.566,2                        70,6   444000 158,93 -5%
2002                     71.593,3                          1.462,3                        73.055,6                        73,1   448300 162,96 4%
2003                     78.693,4                          3.052,8                        81.746,2                        81,7   455000 179,66 10%
2004                     79.653,0                          1.285,8                        80.938,8                        80,9   461200 175,50 1%
2005                     86.500,7                          2.156,7                        88.657,4                        88,7   469100 188,99 9%
2006                     88.141,2                          1.332,7                        89.473,9                        89,5   476200 187,89 2%
2007                     94.567,6                          1.413,8                        95.981,4                        96,0   483300 198,60 7%
2008                     93.328,0                          2.053,5                        95.381,5                        95,4   493500 193,28 -1%
2009                     98.560,5                          1.365,6                        99.926,1                        99,9   502100 199,02 6%
2010                     98.109,2                          1.314,7                        99.423,9                        99,4   512400 194,04 0%
2011                   114.249,7                          1.434,0                      115.683,7                      115,7   524900 220,39 16%
2012                   119.299,8                          1.491,5                      120.791,3                      120,8   537000 224,94 4%
2013                   124.304,9                          1.053,0                      125.357,9                      125,4   549700 228,05 4%
2014                   132.216,6                             668,5                      132.885,1                      132,9   563000 236,03 6%
2015                   145.787,0                             767,3                      146.554,3                      146,6   575000 254,88 10%
2016                   152.905,6                          1.164,3                      154.069,9                      154,1   587100 262,43 5%
2017                   159.023,2                             970,3                      159.993,5                      160,0   600000 266,66 4%
2018                   171.973,9                             963,5                      172.937,4                      172,9   612500 282,35 8%
2019                   193.791,4                          2.187,0                      195.978,4                      196,0   626500 312,81 13%
2020                   184.308,5                          1.627,8                      185.936,3                      185,9   634000 293,27 -5%
2021                   186.916,5                          2.485,3                      189.401,8                      189,4   640000 295,94 1%
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